
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOCUMENTOS ADJUNTOS QUE SE MENCIONAN EN LAS 
RESPUESTAS DE LA ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS 
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ISOMETRY VIEW

ball valve design according to API 6D

Combination No. 695712}

04 1 El.-Hyd. Actuator ROTORK EH-130S-100F/D1 680291
03 - Casing, Lining - - -

02 - Extension - - -
01 1 Ball valve ARGUS FK-L 76M 702350+10002131

item qty. description manufacturer product code part no.

Customer Job No.: 27969 Rev.3
TAG-Nr. / TAG-No.: VÁLVULA ESD KM 11
Gesamtgewicht / TOTAL WEIGHT ca. 2890 kg

PETROPERU PO item 0001
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ISOMETRY VIEW

ball valve design according to API 6D

Combination No. 695713}

04 1 El.-Hyd. Actuator ROTORK EH-161S-110F/D1 680292
03 - Casing, Lining - - -

02 - Extension - - -
01 1 Ball valve ARGUS FK-L 76M 702350+10002136

item qty. description manufacturer product code part no.

Customer Job No.: 27969 Rev.3
TAG-Nr. / TAG-No.: VÁLVULA ESD KM 12
Gesamtgewicht / TOTAL WEIGHT ca. 3190 kg

PETROPERU PO item 0002
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Anschlussmaße
CONNECTION DIMENSIONS
DN 400 = 16"
CLASS 600
TO ASME B36.10

DRAIN PLUG

Anschlussmaße
CONNECTION DIMENSIONS
DN 400 = 16"
CLASS 600
TO ASME B36.10

BLEEDER SCREW

1

500
19 11/16"

760

29 
59/

64"

702,5
27 21/32"

1156
45 17/32"

ISOMETRY VIEW

ball valve design according to API 6D

Combination No. 695715}

04 1 El.-Hyd. Actuator ROTORK EH-130S-090F/D1 680293
03 - Casing, Lining - - -

02 - Extension - - -
01 1 Ball valve ARGUS FK-L 76M 702349+10002136

item qty. description manufacturer product code part no.

Customer Job No.: 27969 Rev.3
TAG-Nr. / TAG-No.: VÁLVULA ESD KM 55.1
Gesamtgewicht / TOTAL WEIGHT ca. 2420 kg

PETROPERU PO item 0003
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ball valve design according to API 6D

Combination No. 695715}

04 1 El.-Hyd. Actuator ROTORK EH-130S-090F/D1 680294
03 - Casing, Lining - - -

02 - Extension - - -
01 1 Ball valve ARGUS FK-L 76M 702349+10002136

item qty. description manufacturer product code part no.

Customer Job No.: 27969 Rev.3
TAG-Nr. / TAG-No.: VÁLVULA ESD KM 55.7
Gesamtgewicht / TOTAL WEIGHT ca. 2420 kg

PETROPERU PO item 0004
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ball valve design according to API 6D

Combination No. 695715}

04 1 El.-Hyd. Actuator ROTORK EH-130S-090F/D1 680295
03 - Casing, Lining - - -

02 - Extension - - -
01 1 Ball valve ARGUS FK-L 76M 702349+10002136

item qty. description manufacturer product code part no.

Customer Job No.: 27969 Rev.3
TAG-Nr. / TAG-No.: VÁLVULA ESD KM 96
Gesamtgewicht / TOTAL WEIGHT ca. 2420 kg

PETROPERU PO item 0005
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ISOMETRY VIEW

ball valve design according to API 6D

Combination No. 695715}

04 1 El.-Hyd. Actuator ROTORK EH-130S-090F/D1 680296
03 - Casing, Lining - - -

02 - Extension - - -
01 1 Ball valve ARGUS FK-L 76M 702349+10002136

item qty. description manufacturer product code part no.

Customer Job No.: 27969 Rev.3
TAG-Nr. / TAG-No.: VÁLVULA ESD KM 97.402
Gesamtgewicht / TOTAL WEIGHT ca. 2420 kg

PETROPERU PO item 0006



50
40

30
20

10
0

Ma
ßs

ta
b 

in 
mm

 /
 S

CA
LE

 IN
 M

M
CO

PY
IN
G,
 D

EL
IV
ER

Y 
TO

 T
HI
RD

 P
AR

TI
ES

 A
S 

W
EL

L 
AS

 IL
LE

GA
L.

UT
IL
IS
AT

IO
N 

OF
 T

EC
HN

IC
AL

 D
OC

UM
EN

T 
IS
 N

OT
 A

LL
OW

ED
.

Di
es

e 
Ze

ich
nu

ng
 d

ar
f 

we
de

r 
ve

rv
ie
lf
äl
tig

t,
 D

rit
te

n 
zu

gä
ng

lic
h 

ge
ma

ch
t 

no
ch

wi
de

rr
ec

ht
lic

h 
be

nu
tz

t 
we

rd
en

. N
ac

h 
ih
r 
ge

fe
rt
ig
te

 T
ei
le
 d

ür
fe

n 
vo

m 
Li
ef

er
-

an
te

n 
Dr

itt
en

 w
ed

er
 z

ug
än

gl
ich

 g
em

ac
ht

, 
üb

er
la
ss

en
 n

oc
h 

ve
rk

au
ft

 w
er

de
n.

Änd. Nr.
REV. NR.

Wenn nicht anders spezifiziert,
alle Maße in mm.

Version
ISSUE

FLOWSERVE FLOW CONTROL GmbH
D-76275 Ettlingen

TEL. +49(0)7243 / 103-0

Zeichnungsnummer / DRAWING NR.

Datum
DATE

FFC GmbH Job and item:

Format / SIZE

UNLESS OTHERWISE SPECIFIED,
ALL DIMENSIONS ARE IN mm.

von
OF

Benennung / TITLE

Name
NAME

Datum
DATE

Blatt / SHEET

gepr. / CHECKED

gez. / DRAWN

Maßstab / SCALE

Name
NAME

Gesamteinbauzeichnung
General arrangement drawing

©2014

Modell Nr./MODEL NO.

111:5
 

DIN A2

EZ

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
  

 
ST.

 
12.02.19 5D9237

5200050773 - Pos. 7000

30005841
R

40
6,
4

16
"

LW
37

7,
9

14
 7

/8
"

38
5,
8

15
 3

/1
6"

10
,3

13
/3

2"

30°

390
15 23/64"

1291 ±3
50 53/64" ±1/8"

10
0

3 
15
/1
6"

22
59

88
 1
5/

16
"

1458
57 13/32"

1626
64"

11
3

4 
29

/6
4"

25
0

9 
27

/3
2"

645,5
25 13/32"

36
8

14
 3

1/
64

"
36

8
14

 3
1/
64

"

17
91

70
 3

3/
64

"

980
38 37/64"

4

Anschlussmaße
CONNECTION DIMENSIONS
DN 400 = 16"
CLASS 600
TO ASME B36.10

DRAIN PLUG

Anschlussmaße
CONNECTION DIMENSIONS
DN 400 = 16"
CLASS 600
TO ASME B36.10

BLEEDER SCREW

1

500
19 11/16"

760

29 
59/

64"

702,5
27 21/32"

1156
45 17/32"

ISOMETRY VIEW

ball valve design according to API 6D

Combination No. 695715}

04 1 El.-Hyd. Actuator ROTORK EH-130S-090F/D1 680297
03 - Casing, Lining - - -

02 - Extension - - -
01 1 Ball valve ARGUS FK-L 76M 702349+10002136

item qty. description manufacturer product code part no.

Customer Job No.: 27969 Rev.3
TAG-Nr. / TAG-No.: VÁLVULA ESD KM 97.417
Gesamtgewicht / TOTAL WEIGHT ca. 2420 kg

PETROPERU PO item 0007
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ISOMETRY VIEW

ball valve design according to API 6D

Combination No. 695714}

04 1 El.-Hyd. Actuator ROTORK EH-130S-080F/D1 680298
03 - Casing, Lining - - -

02 - Extension - - -
01 1 Ball valve ARGUS FK-L 76M 702349+10002131

item qty. description manufacturer product code part no.

Customer Job No.: 27969 Rev.3
TAG-Nr. / TAG-No.: VÁLVULA ESD KM 166
Gesamtgewicht / TOTAL WEIGHT ca. 2410 kg

PETROPERU PO item 0008
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ISOMETRY VIEW

ball valve design according to API 6D

Combination No. 695716}

04 1 El.-Hyd. Actuator ROTORK EH-130S-070F/D1 680299
03 - Casing, Lining - - -

02 - Extension - - -
01 1 Ball valve ARGUS FK-L 76M 702349+10002137

item qty. description manufacturer product code part no.

Customer Job No.: 27969 Rev.3
TAG-Nr. / TAG-No.: VÁLVULA ESD KM 226
Gesamtgewicht / TOTAL WEIGHT ca. 2400 kg

PETROPERU PO item 0009
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ISOMETRY VIEW

ball valve design according to API 6D

Combination No. 695714}

04 1 El.-Hyd. Actuator ROTORK EH-130S-070F/D1 680300
03 - Casing, Lining - - -

02 - Extension - - -
01 1 Ball valve ARGUS FK-L 76M 702349+10002131

item qty. description manufacturer product code part no.

Customer Job No.: 27969 Rev.3
TAG-Nr. / TAG-No.: VÁLVULA ESD KM 229
Gesamtgewicht / TOTAL WEIGHT ca. 2400 kg

PETROPERU PO item 0010
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ISOMETRY VIEW

ball valve design according to API 6D

}Combination No. 695718 

04 1 El.-Hyd. Actuator ROTORK EH-161S-125F/D1 680301
03 1 Casing, Lining - - 660996

02 1 Extension - - 644691
01 1 Ball valve ARGUS FK-L 76M 702351+10002235

item qty. description manufacturer product code part no.

Customer Job No.: 27969 Rev.3
TAG-Nr. / TAG-No.: VÁLVULA ESD KM 39
Gesamtgewicht / TOTAL WEIGHT ca. 6970 kg

PETROPERU PO item 0011
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ISOMETRY VIEW

ball valve design according to API 6D

} Combination No. 695718

04 1 El.-Hyd. Actuator ROTORK EH-161S-110F/D1 680302
03 1 Casing, Lining - - 660996

02 1 Extension - - 644691
01 1 Ball valve ARGUS FK-L 76M 702351+10002235

item qty. description manufacturer product code part no.

Customer Job No.: 27969 Rev.3
TAG-Nr. / TAG-No.: VÁLVULA ESD KM 75
Gesamtgewicht / TOTAL WEIGHT ca. 6870 kg

PETROPERU PO item 0012
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ball valve design according to API 6D

}Combination No. 695718 

04 1 El.-Hyd. Actuator ROTORK EH-161C-100F/D1 680303
03 1 Casing, Lining - - 660996

02 1 Extension - - 644691
01 1 Ball valve ARGUS FK-L 76M 702351+10002235

item qty. description manufacturer product code part no.

Customer Job No.: 27969 Rev.3
TAG-Nr. / TAG-No.: VÁLVULA ESD KM 240
Gesamtgewicht / TOTAL WEIGHT ca. 6880 kg

PETROPERU PO item 0013
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ISOMETRY VIEW

ball valve design according to API 6D

} Combination No. 695717

Customer Job No.: 27969 Rev.3
TAG-Nr. / TAG-No.: VÁLVULA ESD KM 265
Gesamtgewicht / TOTAL WEIGHT ca. 6540 kg

PETROPERU PO item 0014

04 1 El.-Hyd. Actuator ROTORK EH-130S-100F/D1 680304
03 1 Casing, Lining - - 660996

02 1 Extension - - 644691
01 1 Ball valve ARGUS FK-L 76M 702351+10002234

item qty. description manufacturer product code part no.
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ISOMETRY VIEW

ball valve design according to API 6D

} Combination No. 695717

Customer Job No.: 27969 Rev.3
TAG-Nr. / TAG-No.: VÁLVULA ESD KM 266
Gesamtgewicht / TOTAL WEIGHT ca. 6540 kg

PETROPERU PO item 0015

04 1 El.-Hyd. Actuator ROTORK EH-130S-100F/D1 680305
03 1 Casing, Lining - - 660996

02 1 Extension - - 644691
01 1 Ball valve ARGUS FK-L 76M 702351+10002234

item qty. description manufacturer product code part no.
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ISOMETRY VIEW

ball valve design according to API 6D

Combination No. 695720}

04 1 El.-Hyd. Actuator ROTORK EH-270S-160F/D1 680306
03 - Casing, Lining - - -

02 - Extension - - -
01 1 Ball valve ARGUS FK-L 76M 702352+10002203

item qty. description manufacturer product code part no.

Customer Job No.: 27969 Rev.3
TAG-Nr. / TAG-No.: VÁLVULA ESD KM 359
Gesamtgewicht / TOTAL WEIGHT ca. 17400 kg

PETROPERU PO item 0016
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ISOMETRY VIEW

ball valve design according to API 6D

Combination No. 695721}

04 1 El.-Hyd. Actuator ROTORK EH-270S-160F/D1 680307
03 - Casing, Lining - - -

02 - Extension - - -
01 1 Ball valve ARGUS FK-L 76M 702352+10002204

item qty. description manufacturer product code part no.

Customer Job No.: 27969 Rev.3
TAG-Nr. / TAG-No.: VÁLVULA ESD KM 469
Gesamtgewicht / TOTAL WEIGHT ca. 17400 kg

PETROPERU PO item 0017
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ISOMETRY VIEW

ball valve design according to API 6D

Combination No. 695722}

04 1 El.-Hyd. Actuator ROTORK EH-200S-140F/D1 680308
03 - Casing, Lining - - -

02 - Extension - - -
01 1 Ball valve ARGUS FK-L 76M 702352+10002205

item qty. description manufacturer product code part no.

Customer Job No.: 27969 Rev.3
TAG-Nr. / TAG-No.: VÁLVULA ESD KM 535
Gesamtgewicht / TOTAL WEIGHT ca. 16800 kg

PETROPERU PO item 0018
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INFORME PRELIMINAR PROYECTO PETRO PERÚ - PHOCEENE 
 

En este informe se pretende dar a conocer el planteamiento de sistema que se propone y                 
desea implementar, en este caso se muestra imágenes en diferentes vistas de cada uno de               
los elementos y su integración como proyecto final. 
 
Este informe es referencial con una aproximación bastante real, pudiendo variar según se             
vaya realizando la integración. 
 

● En la siguiente imagen se detalla la integración de toda la parte eléctrica y              
electrónica del sistema propuesto en diagrama de bloques de cada elemento.           
Recuerde que al ser un ejemplo de la integración, quedan elementos de la propuesta              
que no están el el diseño mostrado, tal como el sensor shunt de corriente para la                
doble monitorización del consumo, a través del BMS conectado a la batería siendo             
capaz de transferir datos a través de la plataforma de victron, la segunda opción es a                
través del propio puerto de comunicación de la batería de Litio con el Venus GX               
(Esta implementación está en fase de prueba y aún no podemos asegurar al 100%              
que funciona). 
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● Gabinete de acero inoxidable cuyo fin es proteger del entorno a todos los elementos 
electrónicos del sistema fotovoltaico. 

  
 

● Batería Pylontech, cada batería es de   Batería de Litio Pylontech US2000 48V 2,4kWh, 
para alimentar las los consumos. 

 
 

● Estructura de sujeción de paneles, para mejorar el diseño y las prestaciones del sistema 
se ha solicitado a nuestro fabricante de estructuras que desarrolle una estructura 
customizada para tres paneles, con el fin de que la integración sea optimizada, en la 
siguiente imagen se muestran los detalles de dicha estructura, puesto que la estructura 
está en fase de diseño y fabricación aún no tenemos los detalles definitivos. 
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En la siguiente imagen se muestra la estructura con sus acotaciones para considerar el diseño 
de las casetas y la distancia entre panel y caseta. 
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A continuación se desea mostrar en la siguiente imagen la integración de todo el sistema. 

 
 

Tal y como se describe en la figura, se recomienda una distancia máxima de 10 metros entre                                   
paneles y caseta teniendo como máximo una caída de tensión de 3.43%, estando dentro del                             
margen máximo permitido que son 5%, en todo caso si se colocará los paneles a mayor                               
distancia, se recomienda cambiar de sección de cable, puesto que el proyecto presentado en                           
llave en mano se tendrá en consideración esta variable una vez definido la colocación de todos                               
los elementos. 
 

Respecto a la inclinación, en el Perú el valor promedio de mejor captación de 10º siendo esta                                   
valor perfecto para situaciones adversas, tales como lluvia o acumulación de polvo y otras                           
impurezas. 
 

Los paneles han de estar orientados al norte, en caso de no ser posible por obstáculos o                                   
sombras de otros cuerpos cercanos a los paneles, se recomienda orientarlos en sentido noreste                           
o noroeste. 
 
 

● En la siguiente imagen se muestra la integración dentro del gabinete de todos los 
elementos con medidas según sus fichas técnicas, para los caso del item 20 donde el 
número de baterías de litio de seis unidades se recomienda usar dos gabinetes, tal y 
como se muestra en la segunda imagen siguiente. 
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